
 

 

1/7 

 

1/7 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Název přílohy Příloha č. 1 – Specifikace pojištění 

Název veřejné zakázky 
POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI 
PODNIKU 

Ev. číslo veřejné zakázky VZ2023039 
(dále to celé jen „Veřejná zakázka“) 

 

1 Informace o pojistníkovi a pojištěném 
Pojistník 

Obchodní firma: Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

Sídlo: Na Vápence 915/14, Žižkov, 130 00 Praha 3 

IČO: 03630919 

Pojištěný 

Obchodní firma: Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

Sídlo: Na Vápence 915/14, Žižkov, 130 00 Praha 3 

IČO: 03630919 

Profil pojistníka a pojištěného 

Informace o činnosti pojistníka/pojištěného lze najít na internetových stránkách: 

http://www.spcss.cz/. 

2 Pojistné a jeho splátky 
Pojistné se sjednává bez vlivu na provizi makléře a bude hrazeno ročně. Pojistné bude hrazeno 

v korunách českých. 

Pojistný rok bude shodný s kalendářním rokem, s tím že první pojistný rok bude zkrácený a bude 

trvat od účinnosti pojistné smlouvy do konce příslušného kalendářního roku a poslední pojistný rok 

bude zkrácený a bude trvat od počátku příslušného kalendářního roku do zániku pojistné smlouvy.     

Pojistné období bude shodné s obdobím pro vyhodnocení škodného průběhu.                       

3 Doba pojištění 
Předpokládaný počátek pojištění: 01.02.2024 

Předpokládaný konec pojištění: 72 měsíců od podpisu smlouvy 

Jednotlivá pojistná období:  

01.02.2024 – 31.12.2024 

01.01.2025 – 31.12.2025 

01.01.2026 – 31.12.2026 

http://www.spcss.cz/


 

 

2/7 

 

2/7 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

01.01.2027 – 31.12.2027 

01.01.2028 – 31.12.2028 

01.01.2029 – 31.12.2029 

01.01.2030 – 31.01.2030 

4 Místa pojištění 
(není-li dále uvedeno jinak) 

1) Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

2) Čsl. Armády 435, 250 91 Zeleneč 

3) DC Olšanská: Olšanská 38/9130 00 Praha 3 – Žižkov 

4) DC Malešice: Sazečská 598/7108 00 Praha 10 – Malešice 

5) Území České republiky 

5 Škodní průběh pojistníka/pojištěného  
Škodní průběh klienta je za období posledních 6 let (X/2017 – IX/2023) 15,8 %. 

6 Rozsah pojištění 

6.1 Pojištění majetku  
Předměty pojištění a pojistné částky  

Předmět 
pojištění Popis Pojistná částka 

v Kč Poznámka Rozsah 
pojištění 

Soubor vlastních  
a cizích staveb 
(včetně 
technického 
zhodnocení, 
stavebních 
součástí, oplocení, 
inženýrských sítí a 
nedokončených 
investic) 

Budovy, stavby a haly, 
včetně technického 
zhodnocení, 
stavebních součástí a 
příslušenství budov 
včetně oplocení, 
inženýrských sítí a 
kamerových systémů 

1 284 590 220 Kč Nová cena 

Sdružený 
živel, krádež 

loupež, 
vandalismus 

Soubor vlastních  
věcí movitých 
(včetně 
technického 
zhodnocení 
a nedokončených 
investic) 

Věci movité, stroje, 
technologie, zařízení a 
inventář (vč. DHIM) 
Stroje a strojní 
zařízení, soubor věcí 
vedených v operativní 
evidenci, na účtu 
spotřeby materiálu, 
ostatní (vybavení 

935 844 108 Kč Nová cena 

Sdružený 
živel, krádež 

loupež, 
vandalismus 



 

 

3/7 

 

3/7 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

kanceláře, drobný 
majetek apod.) 

Soubor vlastních 
věcí movitých  

Věci movité na území 
ČR (mobilní – telefony, 
počítače) 

400 000 Kč Nová cena  

Sdružený 
živel, krádež 

loupež, 
vandalismus 

Pojištění skel  5 500 000 Kč První riziko All risks 

Náklady na 
obnovení výrobní 
a provozní 
dokumentace 

Fyzická dokumentace, 
software, data 3 500 000 Kč 

Limit 
pojistného 

plnění 

Sdružený 
živel, krádež 

loupež, 
vandalismus 

Odklízecí náklady Náklady na demolici a 
odvoz suti 23 000 000 Kč 

Limit 
pojistného 
plnění 

Sdružený živel 

 

Výklad pojmů: 

a) Upřesnění pojmu sdružený živel: 

požár, výbuch, úder blesku, pád letadla jeho části nebo nákladu, pád kosmického tělesa, 

pád jiných letících předmětů nebo jejich částí, aerodynamický třesk, kouř, nepřímý úder 

blesku, zemětřesení, sesuv a sesednutí půdy, sesuv nebo zřícení laviny, povodeň, záplava, 

atmosférické srážky, vystoupnutí vody  z odpadního potrubí, vichřice, krupobití, pád stromů, 

stožárů nebo jiných předmětů, zřícení skal nebo zemin, tíha sněhu nebo námrazy, zkrat, 

podpětí nebo přepětí, škody způsobené vytékáním média z vodovodního nebo teplovodního 

zařízení, dále škody způsobené zamrznutím, přetlakem nebo podtlakem média v něm, náraz 

dopravního prostředku, zemětřesení, vulkanická činnost. 

b) Upřesnění rozsahu pojištění souboru budov pro pojistné nebezpečí vandalismus: 

úmyslné poškození věci, a to bez podmínky odcizení věci, včetně poškrábání, postříkání, 

zabarvení (sprejeři), polepení; pachatel zjištěný i nezjištěný; 

c) Upřesnění rozsahu k pojištění skel: 

pojištění se vztahuje i na náklady pojištěného vynaložené na provizorní zasklení, na lešení 

a montáž a demontáž poškozeného předmětu pojištění. 

 

Sublimity pojistného plnění pro pojištění majetku 

 

Pojistná nebezpečí, které nejsou sublimitována, budou plněna do horní hranice pojistné 

částky. 

 



 

 

4/7 

 

4/7 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Majetkové pojištění a pojištění přerušení provozu Roční limit (v Kč) 

Sublimity plnění 

Požár, výbuch, úder blesku, pád letadla, jeho části nebo 
nákladu, pád kosmického tělesa, pád jiných letících 
předmětů nebo jejich částí, aerodynamický třesk, kouř 

     Horní hranice 
plnění (bez limitu) 

Záplava, povodeň 100 000 000 Kč 

Vodovodní škody, zamrznutí, přetlak, podtlak 100 000 000 Kč 

Vichřice, krupobití  100 000 000 Kč 

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo 
zřícení lavin 100 000 000 Kč 

Tíha sněhu, námrazy  100 000 000 Kč 

Pád stromů, stožárů a jiných předmětů 100 000 000 Kč 

Zemětřesení, vulkanická činnost 100 000 000 Kč 

Krádež vloupáním, loupež (celkový limit plnění je pro 
veškerý výše uvedený majetek, který je pojištěn živelně) 50 000 000 Kč 

Vandalismus (zjištěný i nezjištěný pachatel) vč. škod 
způsobených malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) 
nebo polepením vnějších částí budov nebo staveb 

5 000 000Kč 

Nepřímý úder blesku, přepětí, podpětí, zkrat 10 000 000 Kč 

Náraz dopravního prostředku 10 000 000 Kč 

Atmosférické srážky 1 000 000 Kč 

Vystoupnutí vody z odpadního potrubí 10 000 000 Kč 

   

 

Spoluúčasti pro pojištění majetku  

 

Riziko Výše spoluúčasti 

Všechna pojistná nebezpečí vyjma následujících rizik: 20 000 Kč 

• Povodeň, záplava 5 %, min. 25 000 Kč 

• Vandalismus, včetně škod způsobených malbami, nástřiky 1 %, min. 1 000 Kč 

• Vodovodní škody 5 000 Kč 

• Krádež vloupáním, loupež 5 000 Kč 



 

 

5/7 

 

5/7 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

• Atmosférické srážky 5 000 Kč 

• Vystoupnutí vody z odpadního potrubí 1 000 Kč 

• Nepřímý úder blesku 5 000 Kč 

• Náklady na demolici a odvoz suti 1 000 Kč 

• Pojištění skla 1 000 Kč 

• Věci movité na území ČR 500 Kč 

 

6.2 Pojištění přerušení provozu 

 

Výpočet pojistné částky byl proveden na základě výsledku hospodaření pojištěného za rok 2022, 

vývoji hospodaření v r. 2023 a dále jako výhled hospodaření na rok 2024.  

Pojištění se musí vztahovat i na události, kdy je zisk realizován s časovým zpožděním.  

Pojistnou částku si pojistník vyhrazuje pravidelně aktualizovat. 

Pojištění 
přerušení 
provozu 

Pojistná částka Doba 
ručení Spoluúčast Místo 

pojištění 
Pojistná 

nebezpečí 

Provozní zisk 
a stálé 
náklady 

570 000 000 Kč  12 měsíců 

1 den – 
časová 

integrální 
franšíza 

 

pro 
všechna 
místa 

pojištění 

Sdružený 
živel 



 

 

6/7 

 

6/7 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

6.3 Pojištění obecné odpovědnosti  

Výše obratu za rok 2023 – cca 660 000 000 Kč 

Územní rozsah ČR 

Předmět pojištění Roční limit plnění  Spoluúčast 

Obecná odpovědnost za škody způsobené 
provozní činností. 

Povinnost k náhradě újmy (újma na hmotné věci 
a nemajetková újma při ublížení na zdraví nebo 
při usmrcení vč. následných finančních škod a 
újma na životním prostředí v důsledku 
nenadálého selhání ochranného zařízení vč. újmy 
způsobené vadou výrobku a vadně vykonané 
práce, duševních útrap osoby blízké při zvlášť 
závažném ublížení na zdraví nebo při usmrcení vč. 
regresních nároků zdravotních pojišťoven a 
orgánů sociálního zabezpečení za třetí osoby). 
Odpovědnost za cizí věci převzaté a užívané. 

200 000 000 Kč 10 000Kč 

Sublimity pojistného plnění v rámci sjednaného ročního limitu plnění 

Tzv. čistá finanční škoda (škody, které nevzniknou 
následkem újmy na zdraví, usmrcení nebo na 
hmotné věci) vč. čisté finanční škody z vady 
výrobku a vadně vykonané práce 

20 000 000Kč 10 000 Kč 

Nemajetková újma spočívající v jiném zásahu do 
přirozených práv člověka než ublížení na zdraví 
nebo usmrcení (osobnostní nemajetková újma) 

10 000 000 Kč 10 000 Kč 

Regresní nároky zdravotních pojišťoven a orgánů 
sociálního zabezpečení za zaměstnance 20 000 000 Kč 1 000 Kč 

Zavlečení či rozšíření salmonely, listerie, 
kampylobakterie apod. (ze závodního stravování) 1 000 000 Kč 1000 Kč 

Odpovědnost za věci zaměstnanců, věci vnesené 
a odložené (včetně věcí návštěv)  1 000 000 Kč 500 Kč 

 

Retroaktivní ujednání:  

U pojištění odpovědnosti podniku požadujeme retroaktivitu 4 roky zpět. 

Pojištění odpovědnosti se vztahuje i na škodu způsobenou provozováním informačních technologií 

i poskytováním služeb v oblasti provozu informačních technologií, vč. ztráty a poškození dat do max. 

výše ročního limitu pojistného plnění obecné odpovědnosti. 

 



 

 

7/7 

 

7/7 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Zvláštní smluvní ujednání: 

Odchylně od pojistných podmínek (VPP, DPP, ZPP apod.) se ujednává, že předmětem pojištění 

v rámci odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám jsou i škody způsobené zřizovateli – České 

republice – Ministerstvu financí. 

 

Další smluvní ujednání: 

• V případě rozporu mezi ustanoveními všeobecných, zvláštních, popř. doplňkových a jiných 

pojistných podmínek pojistitele se zadávacími podmínkami pojistníka a pojištěného, mají 

přednost ustanovení a podmínky uvedené v zadávací dokumentaci a v pojistné smlouvě. 

• Při vzniku a vyhodnocení škodných událostí nebude pojistitel uplatňovat podpojištění 

u žádného předmětu pojištění. 

7 Způsob sjednání pojistné smlouvy  
 

Pojistná smlouva bude sjednána prostřednictvím zplnomocněného makléře: 

  

Obchodní společnosti:  Němec&partners, a.s. 

Zapsané:   v obchodním rejstříku vedené Městským soudem v Praze,  

pod sp. zn. B 3977 

IČO:    25539256 

Sídlo a doručovací adresa: Modřínová 600/1, Nové Dvory, 674 01 Třebíč 

Zastoupena:   Ing. Josefem Palkem, na základě plné moci 

Telefon:   608 830 122 

E-mail určený pro doručování: palko@nemecpartners.cz 

ID datové schránky:  u5rcs8z 

 

mailto:palko@nemecpartners.cz

	1 Informace o pojistníkovi a pojištěném
	2 Pojistné a jeho splátky
	3 Doba pojištění
	4 Místa pojištění
	5 Škodní průběh pojistníka/pojištěného
	6 Rozsah pojištění
	6.1 Pojištění majetku
	6.2 Pojištění přerušení provozu
	6.3 Pojištění obecné odpovědnosti

	7 Způsob sjednání pojistné smlouvy

